
Dodatek č. 1 k Dohodě o vypořádání společně přijímaných plnění
(ICT SLUŽBY)

mezi

OKD, a.s., IČO: 059 79 277, se sídlem Stonava č.p. 1077, PSČ 735 34, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 10919 (dále jen „OKD“);

a

DIAMO, státní podnik, IČO: 000 02 739, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, zapsaný
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. AXVIII 520 (dále jen
„DIAMO“),

(OKD a DIAMO společně dále jen „Smluvní strany“, a jednotlivě „Smluvní strana“);

a

DXC Technology Czech Republic s.r.o., IČO: 052 11 13 1, se sídlem Pikrtova 1737/la, Nusle, 140 00
Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 260080 (dále jen
„DXC Technology“)

a

Atos IT Solutions and Services, s.r.o., IČO: 448 51 391, se sídlem Praha 4 - Nusle, Doudlebská
1699/5, PSČ 140 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 8954
(dále jen „ATOS“)

(DXC Technology a ATOS společně dále jen „Dodavatel“) jako vedlejší účastník)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany a Dodavatel uzavřeli dne 20. července 2021 Dohodu o vypořádání společně
přijímaných plnění (dále jen „Dohoda“);

(B) Mezi OKD a Dodavatelem byl uzavřen dne 10.12.2021 Dodatek č .  7 k ICT Smlouvě, jehož
obsahem bylo zajištění některých chybějících plnění týkajících se cloudových služeb pro OKD;

(C) S ohledem na úpravu cen plnění dle inflační doložky sjednané v ICT Smlouvě mají Smluvní
strany a Dodavatel zájem na takové úpravě Dohody, která bez změny struktury Dohody a její
příslušné přílohy aktualizuje ceny plnění dle ICT Smlouvy v dané příloze Dohody uvedené;

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY A DODAVATEL na tomto dodatku k dohodě (dále jen
„Dodatek“).

Sekretar iát  ředitele s.p. DIAMO I

Dne: | Q, 02. 2022

Počet listú/příloh: Li I 2. ’

Strana 1 (celkem 4)



1 PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Smluvní strany a Dodavatel se dohodli, že se za článek 5 Dohody (PROJEKT ODDĚLENÍ
SLUŽEB) vkládá nový článek 6 ve znění uvedeném níže a následující články se přečíslují o jedno
číslo vzestupně:
„6 ZVÝŠENÍ CEN O MÍRU INFLACE

6. 1 Smluvní strany konstatují, že ceny za Služby a sazby za Speciální Služby se v souladu
s odstavcem 8. 14(i) ICT Smlouvy zvýšily o míru inflace (index růstu spotřebitelských
cen) vykázané Českým statistickým úřadem
a) za rok 2019 o 2 ,8%,  a to s účinností od 1. 11. 2020, a
b) za rok 2020 o 3,2 %, a to s účinností od 1. 1. 2021.

6.2 V souladu s předchozí dohodou Smluvních stran byla změna cen podle bodu 6.1. a) výše
již zohledněna ve vystavených fakturách a nebude předmětem doplatku. Změna cen
podle bodu 6.1.b) výše bude Dodavatelem vyúčtována jako samostatný doplatek za
období leden až říjen 2021, a to společně s fakturou za období listopad 2021.

6.3 Smluvní strany se dále dohodly, že jakékoli další zvýšení cen za Služby a sazeb za
Speciální Služby dle 8.14(i) ICT Smlouvy (dále jen „Navýšení cen“) bude prováděno
automaticky, přičemž Navýšení cen oznámí Dodavatel Objednateli písemně neprodleně,
nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy bude oficiálně vyhlášena Českým statistickým
úřadem míra inflace a Dodavatel je od písemného oznámení Objednateli oprávněn tyto
navýšené ceny a sazby účtovat zpětně k 1. lednu příslušného kalendářního roku. “

1 .2 Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do 30 dnů od obdržení Navýšení cen zašle OKD novou
verzi Přílohy č. 1 s aktualizovanými cenami reflektujícími Navýšení cen společnosti DIAMO a
Dodavateli. Změna cen zpětně k 1. lednu příslušného kalendářního roku bude Dodavatelem
následně vyúčtována jako samostatný doplatek, a to společně s fakturou za řádné období.

1.3 Smluvní strany a Dodavatel se dohodli, že obsah Přílohy č. 1 Dohody se v celém rozsahu
nahrazuje obsahem Přílohy tohoto Dodatku.

2 DALŠÍ UJEDNÁNÍ

2.1 S ohledem na ujednání článku 2.5 Dohody DIAMO výslovně potvrzuje, že vyjádřilo s uzavřením
Dodatku č .  7 k ICT Smlouvě (jak uveden v části (B) Preambule výše) svůj souhlas v rozsahu
úprav a plnění, která jsou výslovně uvedena v Příloze tohoto Dodatku, tj. v rozsahu uplatnění
inflační doložky dle 8. 14(i) ICT Smlouvy na ceny Služeb a sazby za Speciální Služby v rámci
Dodatku č. 7 a v rozsahu upřesnění a doplnění již v rámci Dodatku č. 6 ke Smlouvě ICT
sjednaného režimu využití služby Azure.

2.2 Ustanovení Dohody, která nejsou ujednáním tohoto Dodatku dotčena, zůstávají účinná beze
změny.

3 ÚČINNOST

S ohledem na skutečnost, že DIAMO je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, v platném znění, nabývá tento Dodatek účinnosti nejdříve po jejím podpisu■Strana 2 (celkem 4)



oprávněnými zástupci Smluvních stran až zveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv ve
smyslu § 6 uvedeného zákona. DIAMO učiní bezprostředně po uzavření tohoto Dodatku,
nejpozději do deseti (10) Pracovních dnů po jejím uzavření, všechny úkony směřující ke splnění
uvedené podmínky.

4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4. 1 Pojmy definované v Dohodě mají týž význam v tomto Dodatku, ledaže z tohoto Dodatku vyplývá
jinak.

4.2 Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v důsledku jednání některé ze
Smluvních stran v souvislosti s touto Dohodou nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání
trestného Činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či
účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č .  418/201 1
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti související s touto
Dohodou vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

4.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech splatnosti originálu, z nichž OKD
a DIAMO obdrží každý z nich po jednom (1 ) vyhotovení a dvě (2) vyhotoveni obdrží Dodavatel.

4.4 Veškeré spory vzniklé z tohoto Dodatku nebo v souvislosti s ním budou řešeny výlučně místně a
věcně příslušnými českými soudy.

4.5 Smluvní strany a Dodavatel prohlašují, že se před uzavřením tohoto Dodatku se seznámili s jeho
obsahem, rozumí mu a souhlasí s ním. Dále prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich
svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

[Následuje podpisová strana]

Strana 3 (celkem 4)



Podpisová strana

OKD, a.i OKD, a.s.

Podpis: Podpis:

Jméno: Jméno:

Funkce: předsedkyně představenstva Funkce: místopředseda představenstva

26 .01. 2022Datum: Datum: 26 , 01. 2022

DIAMO, státní podnik

Podpis:

Jméno:

Funkce: ředitel státního podniku

DXC Technology Czech Republic s.r.o. Atos IT Solutions and Services, s.r.o.

Podpis:

Jméno:

Funkce: jednatel Funkce: jednatel

Datum:

Strana 4 (celkem 4)



ROZKLAD FAKTURACE DLE DODATKU Č. 7 (vč. uplatnění inflační doložky - 3,2 % za rok 2020)

OUTSOURCER: DXC TECHNOLOGY CZECH REPUBLIC, s.r.o. - ROZKLAD NÁKLADŮ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ ICT SLUŽEB 2016 (6600584873)

Celkem
Celkem
Celkem
Celkem
CELKE
Celkem
Celkem
Celkem
Celkem
Rozdělení dle volumetriky využívaných aplikací:
Celkem

SKS, Periferní zařízení

Hlasové služby, PTS

Elektronická pošta OKD

WWW služby sítě Internet

Vzdálené připojení do dat sítí OKD

Kamerový systém OKD

Infrastruktura WAN

Infrastruktura LAN, WLAN

Service Desk OKD

Servis a správa CVT HW a SW

Bezpečnost sítí OKD

Azure subseription



ROZKLAD FAKTURACE DLE DODATKU Č. 7 - (vč. uplatnění inflační doložky - 3,2 % za rok 2020)

OUTSOURCER: ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES, s.r.o. - ROZKLAD NÁKLADŮ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ ICT SLUŽEB 2016 (6600583719)

JCelkem




